Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2021 №   1447
Великий Новгород

О внесении изменений в постанов-
ление  Администрации  Великого
Новгорода  от 04.09.2018  № 4041

В соответствии с постановлением министерства промышленности и торговли

Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки и

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной собственности или муниципальной

собственности", протоколами заседания постоянно действующей комиссии по

рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной

собственности, на территории Великого Новгорода от 25.12.2020 № 1 и

от 16.02.2021 № 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 04.09.2018 № 4041 "Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной

собственности, на территории Великого Новгорода" (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 07.11.2018 № 4994, от 11.01.2019 № 103,

2

от 13.03.2019 № 902, от 03.06.2019 № 2245, от 26.06.2019 № 2600, от 09.10.2019

№ 4146, от 04.12.2019 № 5077, от 22.04.2020 № 1458) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "постановлением комитета

промышленности и торговли Новгородской области от 01.06.2017 № 10 "О Порядке

разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности,

на территории Новгородской области" заменить словами "постановлением

министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019

№ 5 "Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности

или муниципальной собственности" (далее - Порядок разработки и утверждения

схемы размещения НТО)";

1.2. Подпункты 2.1, 2.2 постановления изложить в следующей редакции:

"2.1. Принимать к рассмотрению заявления и документы от хозяйствующих

субъектов торговли, имеющих намерение установить нестационарный торговый

объект на территории Великого Новгорода в порядке, установленном Порядком

разработки и утверждения схемы размещения НТО;

2.2. Направлять заявления в постоянно действующую комиссию по

рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной

собственности, на территории Великого Новгорода для принятия решения о

внесении изменений в Схему либо об отказе во внесении изменений в Схему;";

1.3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

"3. Контрольно-административному управлению Администрации Великого

Новгорода осуществлять контроль за соблюдением требований к размещению

нестационарных торговых объектов.";

1.4. В схеме размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности,

3

на территории Великого Новгорода в разделе 2 "Перечень планируемых к

размещению нестационарных торговых объектов на территории Великого

Новгорода", утвержденной вышеуказанным постановлением:

в подразделе "А" цифры "196" заменить цифрами "229";

в позиции 144 в графе 4 слова "розничная торговля, оказание услуг" заменить

словами "торговля ремесленным сыром";

в позиции 146 в графе 5 цифры "80" заменить цифрами "32";

дополнить пунктами 197 - 229 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7
197. Большая Московская ул.,

д. 31/7
летнее кафе 9 летнее кафе 01.04 - 31.10

198. Большая Санкт-Петер-
бургская ул., д. 25

-"- 36 -"- -"-

199. просп. Мира, д. 2 розничная тор-
говля, пред-
приятие быст-
рого обслужи-

вания

10 павильон 01.01 - 31.12

200. просп. Мира, д. 2 -"- -"- -"- -"-

201. просп. Мира, д. 2 -"- -"- -"- -"-

202. Большая Санкт-Петер-
бургская ул., д. 138

-"- -"- -"- -"-

203. Нехинская ул., д. 34 -"- 15 -"- -"-

204. микрорайон Волховский,
Новгородская ул., д. 4

-"- 16 -"- -"-

205. ул. Кочетова, д. 24 -"- 15 -"- -"-

206. ул. Кочетова, д. 24 -"- -"- -"- -"-

207. ул. Кочетова, д. 24 -"- -"- -"- -"-

208. ул. Кочетова, д. 24 -"- -"- -"- -"-

209. ул. Химиков, д. 17 розничная тор-
говля искусст-
венными цве-

тами

-"- торговая
палатка

01.04 - 31.10

210. Нехинская ул., д. 40 -"- -"- -"- -"-

211. Большая Санкт-Петер-
бургская ул., д. 138

-"- -"- -"- -"-

212. ул. Кочетова, д. 24 -"- -"- -"- -"-

213. ул. Кочетова, д. 24 -"- -"- -"- -"-

214. ул. Кочетова, д. 24 -"- -"- -"- -"-

215. ул. Кочетова, д. 24 -"- -"- -"- -"-

216. ул. Кочетова, д. 24 -"- -"- -"- -"-

217. ул. Кочетова, д. 24 -"- -"- -"- -"-

218. просп. Мира, д. 34/11 розничная тор-
говля живыми

цветами

9 -"- 01.03 - 10.03
27.08 - 05.09

219. ул. Химиков, д. 17 -"- -"- -"- -"-

220. Псковская ул., д. 46 -"- -"- -"- -"-

4

1 2 3 4 5 6 7
221. Большая Московская ул.,

д. 114
розничная тор-
говля живыми

цветами

9 торговая
палатка

01.03 - 10.03
27.08 - 05.09

222. Большая Санкт-Петер-
бургская ул., д. 24

-"- -"- -"- -"-

223. ул. Державина, д. 4,
корп. 1

-"- -"- -"- -"-

224. ул. Державина, д. 8 -"- -"- -"- -"-

225. просп. Александра Кор-
сунова, д. 50а

-"- -"- -"- -"-

226. ул. Менделеева, д. 18 -"- -"- -"- -"-

227. просп. Мира, д. 4 -"- -"- -"- -"-

228. Стратилатовская ул., д. 2 -"- -"- -"- -"-

229. ул. Советской Армии,
д. 34

-"- -"- -"- -"-".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

1447п